Выписка из приказа №
от 19.09. 2019 года
по МКОУ «Хутхульская СОШ»
О создании военно - патриотического отряда
«Юнармия»

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у молодежи готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, и во исполнение приказа ОО и  МО «Агульский район» «Об организации движения «Юнармия» и юнармейских отрядов в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный военно-патриотический отряд «Юнармия» из числа учащихся 5-11-х классов.
1. Назначить ответственным за организацию работы по созданию юнармейского отряда Манафов Г.Дж. учителя ОБЖ.
1. Разработать план работы отряда «Юнармия».
1. Гададовой Т.А. создать страничку на официальном сайте МКОУ «Хутхульская СОШ»
1. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на Абдулхаликова М.Г., учителя физкультуры.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Хутхульская СОШ»  ________ Курбанова С.В.

Паспорт юнармейского отряда
1. Название отряда – «Горцы»
2. Учебное заведение  МКОУ «Хутхульская СОШ»
368389  РД  Агульский  район сХутхул
3. Контакты    89285427428
4. Руководитель отряда – Манафов Гусейни Джалилович
5. Командир отряда (ребёнок) – Гададов Гадад Маликович
6. Общая численность отряда -8________________________________
7. Наличие юнармейской формы - да / нет - количество _____________
8. Наличие военной формы - да / нет - количество __________________
9. Наличие Юнармейской комнаты - да / нет
10. Наличие учебного оружия  вид оружия, количество единиц - нет
11. Наличие пневматического оружия вид оружия, количество единиц  - нет
12. Наличие пейнтбольного и страйк больного оружия, вид оружия, количество единиц – нет
13. Направления юнармейской деятельности в которых отряд достиг успехов (указать направления, и достижения (победа в конкурсах, соревнованиях и т.д.)) – школьный этап игры «Зарница»
14. Наличие оборудования для защиты от оружия массового поражения ( ОЗК, противогаз, респиратор) – противогазы – 0 шт., респираторы – 0 шт.
15. Наличие странички отряда в социальных сетях (адрес, название социальной сети) – нет
	№
п/п
	ФИО
	Дата рождения
	класс

	1
	Гададов Гадад Маликович
	18.05.2007
	8

	2
	Гучудадов Рамазан Замирович
	09.10.2005
	9

	3
	Касумов Рамазан Русланович
	07.02.2008
	7

	4
	Маллаев Зелимхан Фархадович
	19.06.2009
	6

	5
	Магомедов Надир Рамазанович
	20.06.2008
	7

	6
	Генжаев Гасан Магомедович
	14.01.2008
	7

	7
	Гучудадов Курбан Замирович
	02.12.2007
	7

                                                               ПЛАН РАБОТЫ
отряда «Горцы» на 2020 – 2021 учебный год

	 №
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Операция «Зебра». Единый день профилактики безопасного поведения детей на дорогах.
	сентябрь
	Классные руководители

	2
	Торжественный прием в юнармейское движение.
	сентябрь
	Манафов Г.Дж.

	3
	Акция «Неделя добра» - оказание помощи и поддержки, уборка огородов и домов пожилых людей и ветеранов.
	октябрь
	Классные руководители

	4
	Представление в военный комиссариат списка юношей, подлежащих постановке на воинский учёт.
	октябрь
	Манафов Г.Дж

	5
	Подготовка по юнармейским навыкам (сборка-разборка автомата, одевание ОЗК).

	Манафов Г.Дж

	6
	Встреча с участниками локальных конфликтов.
	февраль
	Абдулхаликов.М.Г.

	7
	Общая физическая подготовка команды юнармейцев.
	В течение учебного года
	Манафов Г.Дж

	8
	День героев Отечества. Единый классный час. «Нет в России семьи такой, где б ни был памятен свой герой» - урок мужества.
	декабрь
	Классные руководители

	9
	Подготовка по юнармейским навыкам (сборка-разборка автомата, одевание ОЗК)
	В течение учебного года
	Манафов Г.Дж

	10
	Смотр строя и песни, посвященный Дню Победы.
	май
	Классные руководители

	11
	День памяти воинов-интернационалистов (15.02.1989 - последняя колонна советских войск покинула территорию Афганистана). Урок мужества.
	февраль
	Гададова Т.А.

	12
	Поздравительная почта ветеранам труда. Акция, посвященная Дню Защитника Отечества.
	февраль
	Классные руководители

	13
	Акция «Подарок ветерану» - посещение вдов ветеранов на дому,   воспоминания о прожитых годах войны.
	февраль
	Гададова Т.А.

	14
	Участие в военно-спортивной игре «Зарница».
	май
	Манафов Г.Дж

	15
	Акция «Свет в окне» - оказание помощи  одиноким и пожилым людям.
	В течение года
	Классные руководители

	16
	Всемирному Дню здоровья (9 апреля) посвящается: антинаркотическая программа «Будущее начинается сегодня».
	апрель
	Классные руководители

	17
	Участие в акции «Бессмертный полк».
	Май
	Гададова Т.А.

	18
	Участие в торжественном шествии, посвященном празднику Победы.
	Май
	Кл.руководители

	19
	Уход за обелисками
	В течение года
	Гададова Т.А.. и кл. руководител